
UCHWAŁA NR XL/797/2017
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z 1 szt. drzewa gatunku dąb bezszypułkowy, będącego pomnikiem 
przyrody na terenie Szkoły Podstawowej w Olszewce, działka nr 132/1 w obszarze Gminy Nakło nad 

Notecią.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
Nr 446 ze zm1)) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 2134 ze zm2)) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 
uchwala się co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z 1 sztuki drzewa gat. dąb bezszypułkowy (obwód 320 cm) rosnącego 
w Olszewce na działce nr 132/1 w Gminie Nakło nad Notecią ze względu na utratę jego wartości przyrodniczych. 

§ 2. Lokalizację drzewa, o którym mowa w § 1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1579, poz. 1948 z 2017 r. poz. 730, poz. 935
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 2249, poz 2260 oraz ze zm. z 2017 r. poz. 60 , 

poz.132, poz. 1074, poz. 1595

Id: CD63D5BF-500E-41BF-B20D-A05C080B2749. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XL/797/2017 z dnia 28 września 2017 r. Rozmieszczenie 
drzewa pomnikowego (D1) na terenie działki ewidencyjnej nr 132/1 w Olszewce.

Id: CD63D5BF-500E-41BF-B20D-A05C080B2749. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 sierpnia 2009 r. pomnikami przyrody zarządza Rada Miejska w Nakle nad Notecią. Zgodnie
z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 , 2249 i 2260
oraz z 2017 r. poz. 60 i 132) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały.
Jednocześnie przepis art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, w razie konieczności
realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Drzewo z gatunku dąb bezszypułkowy rosnące na terenie szkoły w Olszewce na działce nr 132/1 objęte
zostało ochroną na podstawie Uchwały nr XXVIII/370/2000 z dnia 28 września 2000 r. w sprawie uznania
dwóch drzew znajdujących się na terenie Szkoły Podstawowej w Olszewce, działka 132/1 za pomniki przyrody.
Dnia 14 sierpnia 2017 r. pracownik Urzędu Gminy Nakło nad Notecią przeprowadził wizję lokalną, podczas
której potwierdził zły stan zdrowotny 1 szt. drzewa. Egzemplarz jest bardzo mocno uszkodzony na skutek
burzy. Dąb bezszypułkowy utracił swoje wartości przyrodnicze i stanowi zagrożenie dla mienia i osób
przebywających w jego obrębie, co przemawia za jego usunięciem. Chcąc to uczynić należy pozbawić 1 szt.
drzewa statusu pomnika przyrody przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy, WPN.623.21.2017.NG z dnia 14.09.2017 r, zgodnie z art. 44 ust. 3a Ustawy
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 , 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 132).

Id: CD63D5BF-500E-41BF-B20D-A05C080B2749. Podpisany Strona 1




